

Sunda hundkontakter

De flesta hundar är intresserade av andra hundar, vilket inte är så konstigt de tillhör samma art. För att hundarna ska lära sig sitt eget språk behöver de umgås med andra hundar. För att på det sättet lära sig hur de ska bete sig när de integrerar med andra hundar. Detta börjar redan när valpen är liten och är beroende av tikens omvårdnad. Är tiken säker, balanserad och sätter rimliga gränser utvecklas valpen förhoppningsvis till en balanserad unghund. Man har i forskning sett ett samband mellan att tiken är för hård mot valpen och problembeteende senare i livet, såsom rädsla och aggression. Det är alltså väldigt viktigt för valpar att de får träffa stabila och språksäkra vuxna hundar. Vi människor måste vara väldigt noggranna med vilka hundar den lilla valpen får träffa. Långt ifrån alla vuxna hundar har själva fått tillfälle att träna sitt språk och har kanske dåliga erfarenheter av andra hundar. Valpar ska **bara** träffa balanserade och snälla hundar.

Om valpen träffar en rädd eller obalanserad hund är det stor risk att detta får negativa konsekvenser längre fram i livet för valpen. Det kan krävas stora insatser för att komma till rätta med detta och det är inte säkert att rädslan försvinner. Det räcker att valpen till en början har några få vuxna hundar som den träffar. Valpar och unghundar tycker ofta om att leka med andra individer i samma ålder. Vid dessa tillfällen får de också öva sina språkliga färdigheter med jämnåriga i ungefär samma storlek. Lek triggas stress vilket är helt naturligt, dock är det viktigt att leken inte pågår för länge. Detta för att leken inte ska urarta som ett resultat av för hög stressnivå. Det är viktigt att lära sig vid vilket tillfälle vi ska avbryta leken, innan hundarna skiljs åt. Vi vill att valpen eller unghunden ska lämna platsen med en känsla av välbehag och lust. Hundar kopplar samman en miljö med en känsla, precis på samma sätt som vi människor gör. Detta är bra att vara *medveten* om för att därigenom minska risken för onödig stress och rädsla.

Under valpsläppen, gäller valpkurser, får vi människor tillfälle att lära oss hundarnas språksignaler. För att på det viset öka vår förståelse för hundarnas kommunikation. Hundarna får socialisera och öva sina färdigheter. Vidare kan instruktören gå in och bryta leken om hundarna inte skulle respekterat varandras signaler.

För vidare läsning se kapitel 15 i Vardagsuppfostran.

